Jahr
Monatl)

Land

Gemeinde-
groRenklasse

1956 ...
1957
1958
1959
1960 ...

1960 ...
1961 ...

Januar ...
Februar

September..
Oktober..
Novembe
Dezember....

Schleswig-Holstein. ...
Hamburg .
Niedersachsen

Nordrhein-Westfalen.
Hessen.
Rheinlal .
Badon-Wiirttemberg .
Bayern ... .
Saarland..

mit50000 u. mehrE.
unter 50 000 Einw.

1961 i

Ge-
baude?)

194 945
189 942
201 332
213 634
228 946

232 993
244 310

51 787
192 523

2587

XIL.

1. Baugenehmigungen fur Hochbauten

Gemeinn.  Freie
Wohnnngs- ~ Woh-
und landl.  nungs-
Siedlungs-  unter-
untemehmen nehmen
155518 21 162
152 811 18 160
167 848 22 861
160 821 24 368
158 810 26 688
160 079 26 688
155922 32432
10734 1835
9269 1491
11 564 1802
13961 2452
13 126 2838
13532 3714
13727 4 459
13723 2983
14566 2423
13221 2737
14 448 2388
14051 3310
8316 3675
9347 1496
19576 6448
4242 667
49 464 7 699
16 810 1 475
5730 520
20313 2740
21 191 7473
933 239
81339 16737
74583 15695
6406 2 105

Bauwirtschaft, Bautatigkeit, Wohnungen

B. Bautatigkeit

Wohnbau
Wohnungen8)
Erwerbs- thﬁr-
od. Wirt- Private en .
schafts- Haus-  und Ins- " d’\.larugter
unter-  halte  Verwal- 958m eubau
nehmen tungen
Anzahl
Bundesgebiet (ohne Saarland und Berlin)
24279 327606 14586 543 151 420 970
16 612 301 614 12677 501 874 405 609
20992 321 541 14407 547649 452 830
21 968 356864 13697 577718 488 712
25249 369619 12316 592682 519 365
Bundesgebiet ohne Berlin
25628 377 155 12591 602 141 526 739
27351 388225 13664 617594 552658
1961 nach Monaten
1369 24293 689 38920 34 813
1915 25470 1130 39275 34 582
2273 32697 1321 49 657 43 930
2233 35013 1279 54938 48 873
2 162 34 906 1097 54 129 47 895
2755 36536 961 57 498 51 622
2581 38519 975 60 261 53 334
2652 35234 1376 55968 49 994
2 140 34 256 1319 54704 49 225
2836 34551 1166 54511 49 324
1913 30272 1005 50026 45 360
2522 26478 1346 47 707 43 706
1961 nach Léandern
2814 13718 872 29 3% 26 524
987 6 734 37 18601 17 923
1339 43231 1325 71919 67 822
487 2 369 39 7 804 6 085
9607 108 815 2812 178397 162219
1454 36 190 1174 57 103 50 876
619 25235 878 32982 26 282
3998 69228 2459 98738 83235
5850 75497 30955 113966 104 663
196 7208 113 8 689 7029
1961 nach GemeindegréfRenklassen
13524 103 476 4729 219805 194 641
13 827 284 749 8935 397789 358017
Berlin (West)
2003 8 549 439 19502 11 508

Veran-
schlagte
reine
Bau-
kosten3)

Hill. DM

10 060,6
10 458,5
12 386,5
14 320,5
16 406,6

16 753,4
19 391,0

~Nw
FOROOOROFPAD®
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wNNNOROR O

PWORAXONDFE

6 316,1
13 075,0

459,8

271

Nichtwohnbau

Ge- Woh-

baudeg) ~ Nun-

gens)

Anzahl

103919 11 391
106 983 8833
113 481 8 750
127832 10 146
88650 10343
89970 10712
91 834 11 410
5573 694

6 481 811
8 803 945
9 458 1 004
8 496 1017
8342 1 070
8 533 1107
7708 1 062
7 596 1029
7 760 959
7 170 963
5917 751
3986 351
1598 249
10 859 1115
737 144
16 745 2 396
7788 848
5994 799
16 288 2 475
26 750 2835
1089 198
18 133 3885
73 701 7 525
663 260

Um-
bauter
Raums)

Hill, ebm

123,9
112,4
118,0
132,8
1515

155,1
170,9

131
11,7
15,6
18,5
143
16,3
15,6

3,2

Veran-
schlagte
reine

Bau-
kosten3)

MiIll. DX

6 068,5
5945,0
6821,3
78154
9638,1

99771
11 561,6

858,9
720,6
982,1

272,7

‘) Die Monatszahlen umfassen, da die Meldungen der Baugenehmigungsbehdrden teilweise nioht termingerecht eingingen, nicht immer alle Bau-
genehmigungen des Beriohtsmonats. — 3) Die Spalten fiir Gebaude und umbauten Raum weisen nur die Genehmigungen fiir Neubau, Wiederauf-

au und UmbaumaBnahmen ganzer Gebaude aus. Sie enthalten nioht die Genehmigungen fiir die Wiederherstellungen sowie fir Um-, Aus- und
Erweiterungsbauten. — 3) Die Angaben ber Wohnungen und veranschlagte reine Baukosten umfassen die Genehmigungen der gesamten
Bautatigkeit.

Schles-
wig-
Holstein

Jahr

1956
1957 ,
1958 .,
1959 ..
1960 ...

21 542
20 289
16 885
23 741
24 087

1956

1958 .
1909 ....,¢

Ham-
burg

25773
22 292
16 496
21 053
19703

145
127

116
108

2. Reinzugang an Wohnungen

Nord Rhein Baden Bundes-
ieder- ord- in- aden- Saar- ebiet
Sl\éloeﬁgn Bremen rhein- Hessen land-  Wirttem-  Bayern land gohne
Westfalen Pfalz berg Berlin
Grundzahlen
64 021 13 182 173 344 53 384 29 213 76 325 91 380 9458 557622
54 738 10 554 178 165 47 878 26 468 71 131 82 220 10598 524 333
50 107 9 439 167 159 40 452 23 705 65 208 83 983 10516 483 950
61 750 10 449 174 923 46 682 28 521 75 177 95 060 10 148 547 504
62 630 9 002 154 601 51 870 28 748 76 152 92 421 11 056 530 270
Auf 10000 Einwohner
98 206 117 117 88 107 100 95 109
84 164 120 105 81 99 90 105 103
7 142 110 88 72 89 91 103 93
95 154 113 100 85 101 102 98 104
96 130 99 110 85 101 99 106 100

Berlin
(West)

20 440
20 466
20 793
22 974
22 905



